
 

1 

 
Dohoda o poskytování a použití sportovního zařízení 

 
 
Šumperské sportovní areály s. r. o. 
 
Jednající:  Ing. Miroslav Pospíšil, jednatel společnosti 
Sídlo:   Lidická 2819/81, 787 01 Šumperk 
IČ :    27786781 
DIČ :    CZ27786781 
bankovní spojení : ČSOB a.s., pobočka Šumperk, č. ú. 234244702/0300 
kontakt:  reditel@pms-spk.cz,  720 993 189 
 
na straně jedné, dále jen jako strana první 

 
a 

 
TJ Sokol Bludov, z. s. 
 
Jednající:  Ing. Jaroslav Huf, předseda TJ 
Sídlo:   A. Kašpara 357, Bludov, PSČ:789 61 
IČ :    44939507 
kontakt:  chudejova.lucie@email.cz, 739 423 831 
 
 
na straně druhé, dále jen jako strana druhá 

 

 
 

uzavírají podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č.89/2012 Sb. v platném znění tuto 
 
 

Dohodu o poskytování a použití sportovního zařízení – tenisové kurty s přetlakovou halou 
na Tyršově stadionu v Šumperku ke sportovním činnostem 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je vymezení rozsahu a způsobu používání sportovního zařízení ke 

sportovním činnostem strany druhé. Sportovním zařízením se pro účely této smlouvy rozumí 
objekt 2ks tenisových kurtů s umělým povrchem s přetlakovou halou a se zázemím v areálu 
Tyršova stadionu v Šumperku na ulici Žerotínova č. 55 (dále jen „tenisové kurty“). 

2. Strana první je na základě nájemní smlouvy ze dne 1.10.2019 uzavřené s Podniky města Šumperka 
a.s. jako pronajímatelem řádným nájemcem sportovního zařízení (tenisové kurty s přetlakovou 
halou a se zázemím v areálu Tyršova stadionu v Šumperku) a to s účinností od 1.10.2019. Dle této 
smlouvy je strana první oprávněna k uzavření této smlouvy.   

3. Strana druhá je subjektem, který provozuje v Šumperku sportovní činnost zaměřenou na školní a 
juniorskou mládež se zaměřením na výuku tenisového sportu ve věkových kategoriích do 16 ti let. 

 

mailto:reditel@pms-spk.cz
mailto:pristennis@email.cz


 

2 

II. 
Rozsah používání sportovního zařízení 

 
1. Obě strany se dohodly, že pro sezónu 2019/2020 bude strana druhá využívat tenisové kurty pro 

provozování své sportovní činnosti v rozsahu cca 24,5 provozních hodin týdně. 
2. Rozpis sjednaného rozsahu hodin na jednotlivé užívací dny a dvorce pro příslušný týden bude 

potvrzen stranou první na příslušný týden vždy na společném jednání, které se uskuteční vždy 
nejpozději do pondělí příslušného týdne. Změny, nad rámec dohodnutého týdenního objemu 
využití sportoviště lze provést na základě dohody obou stran. Rámcový týdenní rozpis sjednaného 
užívání tenisového dvorce v přetlakové hale je uveden v příloze č.1 této smlouvy. 

3. Po uplynutí příslušného týdne, při dojednávání objemu využití sportovního zařízení na následující 
týden, obě strany odsouhlasí skutečný počet hodin využívání sportovního zařízení za uplynulý 
týden. Bude vystaven uznávací protokol o počtu využívaných hodin pro příslušný týden podepsaný 
oprávněnou osobou za příslušnou stranu. Tento protokol bude sloužit pro provedení fakturace. 

4. Rozsah využití sportovního zařízení je za stranu první oprávněn sjednávat její zaměstnanec Radek 
Kučera, vedoucí střediska tenisové kurty Tyršův stadion v Šumperku, na adrese Žerotínova 55, 
Šumperk, tel. 725 345 003 

5. Rozsah využití sportovního zařízení je za stranu druhou oprávněn sjednávat či upravovat:  
Lucie Chudějová, tel: 739 423 831 

6. Hodinu lze zrušit telefonicky u vedoucího Radka Kučery nejpozději 48 hod předem 
7. Hodina nebude účtována za předpokladu předložení dokladu od lékaře 

 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Strana první se zavazuje: 
a) předat straně druhé sportovní zařízení ve stavu způsobilém k řádnému užívání a to ke sportovním 

účelům v rozsahu dle čl. II. této smlouvy 
b) zajistit funkčnost veškerého příslušenství nutného pro řádný průběh využívání sportovního 

zařízení, v případě nutnosti odstranění závady neprodleně 
c) provádět řádnou údržbu sportovního zařízení 
 
2. Strana druhá se zavazuje: 
a) řádným a odpovídajícím způsobem užívat sportovní zařízení vč. příslušenství pro sportovní účely 
b) dodržovat veškeré předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 
c) zabezpečit ochranu a ostrahu a to zejména za účelem zabránění vzniku škod ze strany návštěvníků 

sportovního zařízení, 
d) umožnit řádné a nerušené užívání sportoviště pro komerční využití v případě společného využívání 

sportoviště 
e) zajistit, aby na sportovní povrch vstupovali osoby pouze v odpovídající tenisové obuvi 
f) v případě vzniku jakékoliv závady tyto neprodleně oznamovat straně první 
g) umožnit straně první provedení kontroly užívání sportovního zařízení stranou druhou 
h) není přípustný trénink bez účasti trenéra (seznam trenérů TJ Sokol Bludov, z. s. je uveden v příloze 

č.2 této dohody) 
 

 
IV. 

Cena, způsob úhrady 
 

1. Po vzájemné dohodě smluvních stran se sjednává odměna za využití sportovního zařízení ve výši 
250,00 Kč za jednu hodinu a dvorec vč. DPH. V takto dohodnuté odměně je zahrnuta sleva ve výši 
34 % z běžné ceny za hodinu užívání sportovního zařízení vč. DPH. 



 

3 

Dohodnutou cenu uvedenou v čl. IV. bude strana druhá platit straně první na základě jí 
vystavených faktur podle skutečně využitých hodin v příslušném měsíci odsouhlasených 
v uznávacích týdenních protokolech.  Splatnost faktury je 14 dnů.  

2. Smluvní strany si sjednávají pro případ prodlení strany druhé s úhradou odměny za využití 
sportovního zařízení vyúčtované v souladu s čl. IV. této smlouvy povinnost strany druhé zaplatit 
straně první smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý byť i započatý den 
prodlení.  

3. Smluvní pokuta je splatná do deseti dnů poté, co bude písemná výzva strany první doručena 
straně druhé. 

 
4. Povinnost zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v čl. IV není dotčeno právo strany první na 

náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne. 
Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. 

 
 

V. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou od 01.11.2019 do 30.04.2020. 
2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodu. 

Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

3. V případě porušení povinností strany druhé dle čl.III. odst.2 písm. d) této smlouvy je strana první 
oprávněna odstoupit od této smlouvy. Odstoupení nabývá platnosti dnem doručení rozhodnutí 
straně druhé.  
 

 
VI. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem 1.11.2019  
2. Změny nebo doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou. 
3. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na celém obsahu této smlouvy, a na důkaz toho připojují 

vlastnoruční podpisy. 
4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 

vyhotoveních. 
 
 
V Šumperku dne 1.11. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Šumperské sportovní areály s.r.o.                                    TJ Sokol Bludov, z.s. 
       Ing. Miroslav Pospíšil                         Ing. Jaroslav Huf 
            jednatel ŠSA, s.r.o.                                                                                   předseda TJ Sokol Bludov, z.s.     
 



 

4 

Příloha č.1 

Rámcový týdenní rozpis sjednaného užívání tenisového dvorce v přetlakové 
hale pro období  2019/2020 
 
 
Pondělí:  1 kurt 15:30-19:30 4 h 
Úterý:  1 kurt 15:30-21:00 5,5h 
Středa:  1 kurt 14:00-19:00 5 h 
Pátek:  1 kurt 15:30-20:00 4,5 h 
               2. kurt 15:30-19:00 3,5 h 
Sobota:  1 kurt 16:00-18:00 2 h 
 
 
 

  
Příloha č.2 

Seznam trenérů TJ Sokol Bludov, z. s. 
 

Jméno a příjmení Kontakt (telefon) 

Daniela Jelínková 777 708 666 

Chudějová Lucie 739 423 831 

  

  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 

Příloha č.3 

Seznam dětí v tenisovém oddíle TJ Sokol Bludov, z. s. 
 

Jméno a příjmení Rok narození 

1. Bednářová Petra 2004 

2. Bezděková Ema 2010 

3. Budina Tobiáš 2006 

4. Dosedla Jan 2011 

5. Kolano Šimon 2012 

6. Smržová Beata 2012 

7. Stojaník Jiří 2003 

8. Ston Ondřej 2007 

9. Šebelová Anna 2010 

10. Švestáková Sandra 2005 

11. Žanda Martin 2007 

12. Drozdová Jitka 2004 

13. Slováková Leontina 2004 

14. Záhejská Adéla 2004 

15. Záhejská Lucie 2008 

16. Šalamounová Tereza 2003 

17. Babica Petr 2005 

18. Babicová Nikola 2008 

19. Markovský Matěj 2008 

20. Smékalová Barbora 2010 

21. Zimová Thelma 2008 

22. Zimová Lela 2010 

23. Mráčková Eliška 2011 

24. Úlehla Petr 2012 



 

6 

14. Chudějová Terezie 2010 

15. Stojaník Jiří 2003 

 
 
 
 


